

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารหน่วยกู้ชีพกู้ภัย อบต.เมืองพะไล

สถานที่ บ้านหนองแก หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ วันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|---|----------------|--------------------------|----------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | งานอาคาร | 330,766.29 | 1.3074 | 432,443.85 | - เงินย่ำล่วงหน้า 0% |
| 2 | งานชลประทาน | - | 1.3375 | - | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% |
| 3 | งานทาง | - | 1.3624 | - | - หักเงินประกันผลงาน 0% |
| 4 | งานสะพานและท่อ | - | 1.2782 | - | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| -รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | | 432,443.85 | |
| - คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ | | | | 432,000.00 | |
| (ตัวอักษร) สี่แสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน | | | | | |

หมายเหตุ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน มีนาคม 2566 ของจังหวัด นครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานฯ

(นายจิรชาย แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายภูริพัฒน์ อินทร์นโฑติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพรชัย ธงอาจ)

หัวหน้าสำนักปลัด

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารหน่วยกู้ชีพกู้ภัย อบต.เมืองพะไล

สถานที่ บ้านหนองแก หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ วันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ/หน่วย | | ค่าแรง/หน่วย | | รวมราคา | หมายเหตุ |
|-------------------------|-------------------------|--------|-------|----------------|-----------|--------------|----------|-------------------|-------------|
| | | | | ราคา | รวม | ราคา | รวม | | |
| 1 | งานดินซุด | 19.20 | ลบ.ม. | - | - | 125.00 | 2,400.0 | 2,400.00 | ราคาน้ำมัน |
| 2 | งานทรายรองพื้น | 3.56 | ลบ.ม. | 460.00 | 1,637.60 | 99.00 | 352.44 | 1,990.04 | ดีเซล 35.21 |
| 3 | คอนกรีตหยาบ | 0.11 | ลบ.ม. | 1,750.00 | 192.50 | 306 | 34 | 226 | |
| 4 | งานคอนกรีตเสาดอม่อ | 4.72 | ลบ.ม. | 1,882.95 | 8,887.52 | 306.00 | 1,444.32 | 10,331.84 | |
| 5 | งานคอนกรีตคาน | 3.80 | ลบ.ม. | 1,882.95 | 7,155.21 | 306.00 | 1,163 | 8,318.01 | |
| 6 | งานคอนกรีตพื้น | 8.34 | ลบ.ม. | 1,882.95 | 15,703.80 | 306.00 | 2,552 | 18,255.84 | |
| 7 | งานเหล็กกลม 6 มม. | 140.00 | เส้น | 56.00 | 7,840.00 | 5.00 | 650 | 8,490.00 | |
| 8 | งานเหล็กข้ออ้อย 12 มม. | 40.00 | เส้น | 222.00 | 8,880.00 | 15.00 | 600 | 9,480.00 | |
| 10 | งานไม้แบบ | 20.00 | ลบ.ฟ. | 400.00 | 800.00 | 113.00 | 2,260 | 7,374.00 | |
| 11 | งานก่ออิฐบล็อด | 109.52 | ตร.ม. | 129.00 | 14,128.08 | 80.00 | 8,762 | 22,889.68 | |
| 12 | งานฉาบ | 182.61 | ตร.ม. | 75.00 | 13,695.75 | 82.00 | 14,974 | 28,669.77 | |
| 13 | งานพื้นสำเร็จ | 47.25 | ตร.ม. | 290.00 | 13,702.50 | 25.00 | 650 | 14,352.50 | |
| 14 | พื้นปูกระเบื้อง 12"*12" | 47.25 | ตร.ม. | 257.00 | 12,143.25 | 158.00 | 7,466 | 19,608.75 | |
| 15 | งานสีน้ำภายนอก | 83.20 | ตร.ม. | 44.00 | 3,660.80 | 34.00 | 2,828.80 | 6,489.60 | |
| 16 | งานสีน้ำภายใน | 76.80 | ตร.ม. | 35.00 | 2,688.00 | 34.00 | 2,611.20 | 5,299.20 | |
| 17 | ลวดผูกเหล็ก | 20.00 | กก. | 103.00 | 2,060.00 | - | - | 2,060.00 | |
| 18 | ตะปู 3 | 1.00 | ลัง | 450.00 | 450.00 | - | - | 450.00 | |
| (รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน) | | | | | | | | 166,685.40 | |

หมายเหตุ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน มีนาคม 2566 ของจังหวัด นครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายจิรชาย แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานฯ

ลงชื่อ

(นายภูริพัฒน์ อินทร์นโชติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายพรชัย ธงอาจ)

หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารหน่วยกู้ชีพกู้ภัย อบต.เมืองพะไล

สถานที่ บ้านหนองแก หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ วันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ/หน่วย | | ค่าแรง/หน่วย | | รวมราคา | หมายเหตุ |
|-------------------------|-------------------------------|--------|-------|----------------|-----------|--------------|----------|-------------------|-------------|
| | | | | ราคา | รวม | ราคา | รวม | | |
| 17 | งานฝ้าเพดานกระเบื้อง 4 มม. | 31.00 | ตร.ม. | 240.00 | 7,440.00 | 75.00 | 4,650 | 12,090.00 | ราคาน้ำมัน |
| 18 | งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. | 42.00 | ตร.ม. | 251.00 | 10,542.00 | 52.00 | 2,184.00 | 12,726.00 | ดีเซล 35.21 |
| 19 | C 100*50*20*2.3 มม. | 18.75 | ท่อน | 840.00 | 15,750.00 | 244.00 | 10.89 | 15,760.89 | |
| 20 | Truss A | 14.00 | ท่อน | 650.00 | 9,100.00 | 300 | 4,200 | 13,300 | |
| 21 | หลังคาเหล็กยาว 8 ม. | 17.00 | แผ่น | 1,104.00 | 18,768.00 | - | - | 18,768.00 | |
| 22 | ค่าแรงมุงหลังคา | 104.00 | ตร.ม. | - | - | 70.00 | 7,280 | 7,280.00 | |
| 23 | งานประตู | 2.00 | ชุด | 6,500.00 | 13,000.00 | 300.00 | 300 | 13,300.00 | |
| 24 | งานหน้าต่าง น1 | 2.00 | ชุด | 3,700.00 | 7,400.00 | 250.00 | 500 | 7,900.00 | |
| 25 | งานหน้าต่าง น2 | 2.00 | ชุด | 3,700.00 | 7,400.00 | 250.00 | 500 | 7,900.00 | |
| 26 | เชิงชายสำเร็จรูปหน้า 8 นิ้ว | 42.00 | ม. | 216.00 | 9,072.00 | 94.00 | 3,864 | 12,936.00 | |
| 27 | เบรกเกอร์ | 1.00 | ชุด | 6,500.00 | 6,500.00 | - | - | 6,500.00 | |
| 28 | ไฟฟ้า | 6.00 | จุด | 1,000.00 | 6,000.00 | - | - | 6,000.00 | |
| 29 | งานดินถม | 30.00 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 2,970.00 | 2,970.00 | |
| 30 | ราวสแตนเลส | 5.00 | ม. | 1,350.00 | 6,750.00 | 100.00 | 500 | 7,250.00 | |
| 31 | งานบันได | 1.00 | เหมา | 3,000.00 | 3,000.00 | 900.00 | 900 | 3,900.00 | |
| 31 | ผนังปิดใต้หลังคา ไม้ฝา 6 นิ้ว | 10.00 | ตร.ม. | 1,500.00 | 15,000.00 | 50.00 | 500 | 15,500.00 | |
| (รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน) | | | | | | | | 164,080.89 | |

หมายเหตุ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน มีนาคม 2566 ของจังหวัด นครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายจิรัชย แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานฯ

ลงชื่อ

(นายภูริพัฒน์ อินทร์นโชติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายพรชัย ธงอาจ)

หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ